1

第４１回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１月２４日（水） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、倉田

監事
 ○事務局：菅野統括リーダー、須田チームリーダー、金チームリーダー、鈴木チームリ

ーダー、智田チームリーダー、高橋晃シニアスタッフ、花方スタッフ、畠山

職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 各部局長及び学科の理念と目標（案）の取り扱いについて
   各部局長及び学科の理念と目標（案）の取り扱いについて審議を行い、部局からの

原案を基に役員会において修正点を整理することとした。

２ 会計規程等の改正について
   会計規程等の改正について資料をもとに説明があり、了承した。施行日は１月２４

日とする。

３ Ｈ１９年度予算編成について
   平成１９年度予算編成方針（案）について資料をもとに説明があり、了承した。

４ 懸案事項の検討について
   懸案事項の検討結果について資料をもとに説明があり、担当理事間で再度審議した

のち最終案をまとめることとした。

【報告】
５ 企業面談会の開催と報道発表について
   企業面談会の開催と報道発表について、資料をもとに報告があった。

６ 大学院学位授与式について
   大学院学位授与式（案）について報告があり、３月１９日（月）に学長室にて執り

行うこととした。

 2

○ その他
・学科等のＨＰのアップデートについて
  各学科や学生会等のオリジナルＨＰのアップデートについて検討した。

・学内外情勢について
  学内外情勢について報告・確認を行った。

・監査結果報告について
  各キャンパスの図書の管理徹底について報告があった。

以 上